



Pavimentação em paralelepípedo com construção de sarjetas

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  
PC MARIA JOSE DE ANDRADE PASSOS, N 15 CENTRO  
BOQUIM-SE CNPJ : 20.617.982/0001-72

Cod. Empreendimento: 00296  
BDI: 19,6%  
Ref : Julho/2020-1  
Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL		VALOR TOTAL	(%)
01	Conjunto Agroviola, no Pov. Olhos D'Água				<b>62.288,36</b>		<b>100,00</b>	
01.01	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>5.272,77</b>		<b>8,47</b>	
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	1,00	5.272,77	5.272,77		8,47	
01.02	<b>SERVIÇO PRELIMINAR</b>				<b>2.652,48</b>		<b>4,26</b>	
01.02.001	Barração para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	165,78	2.652,48		4,26	
01.03	<b>DRENAGEM</b>				<b>21.361,96</b>		<b>34,29</b>	
01.03.001	Escavação mecanizada de vala com profundidade maior que 1,5 m até 3,0 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroscavadeira (capacidade da cacamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura de 0,8 m a 1,5 m, em solo de	m3	97,80	4,54	444,01		0,71	
01.03.002	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	4,00	57,95	231,80		0,37	
01.03.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,40 m	m	157,00	65,27	10.247,39		16,45	
01.03.004	Poco de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1.20 x 1.20 x 1.00m, Laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampa de concreto	un	5,00	1.691,24	8.456,20		13,58	
01.03.005	Boca de lobo em alvenaria tijolo macico, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	un	2,00	764,30	1.528,60		2,45	
01.03.006	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade de cacamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade de 4,5 a 6,0 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. af	m3	103,88	4,37	453,96		0,73	
<b>01.04</b>	<b>RUA A - da Est. 00 até a Est. 04</b>				<b>33.001,15</b>		<b>52,98</b>	
01.04.001	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	19,89	99,45		0,16	
01.04.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	160,57	19,24	3.089,37		4,96	
01.04.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	442,34	53,50	23.665,19		37,99	
01.04.004	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	1,75	68,47	119,82		0,19	
01.04.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07//2016	m3	12,82	470,15	6.027,32		9,68	
<b>Importa o presente orçamento em :</b>				<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>62.288,36</b>			

(sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos)



ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EP  
Flávio Costa da Silva  
Cadastrado em 09/09/2016

Flávio Torres Evangelista  
Engenheiro Civil  
CREA 270928323-3



001860

**ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI**  
PC MARIA JOSE DE ANDRADE PASSOS, N 15 CENTRO BOQUIM-SE CNPJ : 20.617.982/0001-72

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00296  
Desc Empreendimento: Pavimentação em paralelepípedo com construção de sarjetas

Prof. Resp.: Eng. Flavio  
Operador Resp: orse  
Referência: Julho/2020-1

Prazo de Execução: 01 MESES  
Encargo.: CALCULADO 102,7300%  
B.D.I.: CALCULADO 19,6000%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M2	(%)
01	Conjunto Agrovilla, no Pov. Olhos D'Água, Boquim-SE	1	62.288,36	62.288,36	62.288,36	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de : **VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>> 62.288,36**  
(sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos)

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  
Flavio Fontes Evangelista  
Soc. Administrador

Flavio Fontes Evangelista  
Engenheiro Civil  
CREA 270928228-3